
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che : 

 

- con lettera Prot. n. 9265  del 11.08.2016  l’Amministrazione Comunale richiedeva l’autorizzazione all’avvio di n. 1 Corso di 

orientamento musicale di tipo B bandistico  per l’anno 2016/2017; 

 

-  tenuto conto della richiesta  del  Direttore del Complesso Bandistico “ Luigi Sabatini “  di Acquasanta Terme, per l’adesione al 

corso di tipo bandistico B per l’anno scolastico 2016/2017  e della proposta  di   istituire corsi per strumenti ottoni – legni e 

percussioni e  solfeggio; 

 

-   con determinazione   n. 100 del  28.12.2016 , si aderiva  al corso di orientamento bandistico tipo B ai sensi della Legge 

Regionale n. 21/92  a valere sull’anno 2016/2017 e si affidava la gestione dei Corsi al Complesso Bandistico “Luigi Sabatini” 

Città di Acquasanta Terme (AP) mediante la stipula di apposita convenzione ai sensi dell’art. 7 della D.G.R. n. 177 del 

01.02.2010, dando atto di procedere, all’impegno della spesa necessaria organizzazione ed il funzionamento del corso,  con 

successivo e separato provvedimento, previa comunicazione da parte dell’Amministrazione Provinciale circa il contributo di 

partecipazione alle spese, per far fronte alle spese  che l’ Ente deve  sostenere, dietro presentazione di, rendicontazione delle 

spese sostenute per l’insegnante ed il materiale didattico; 

 

Vista la convenzione stipulata in data 28.12.2016 tra l’Ente ed  il Complesso Bandistico “Luigi Sabatini “Città di Acquasanta 

Terme a firma del direttore M° Prof. Mauro Sabatini, per il corso di orientamento musicale di tipo bandistico B – anno 

2016/2017 – Organizzato dal Comune di Acquasanta Terme; 

 

Dato atto che: 

- con nota Prot. 10134  il Direttore del Complesso Bandistico “Luigi Sabatini” presentava la relazione finale del corso di 

orientamento 2016/2017; 

 

Determinazione 24 del 
22-05-

2019 
N° Cron. Gen. 313 data reg. 

22-05-

2019 

Oggetto: 

ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DEI CORSI DI 

ORIENTAMENTO MUSICALE  AI SENSI DELLA L.R. 21/92. ANNO 

2016/2017. CORSO DI TIPO B BANDISTICO :  LIQUIDAZIONE  SPESA  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Accertato che il Corso di Orientamento musicale relativo all’anno 2016/2017, si è regolarmente svolto, con il coinvolgimento di 

numerosi allievi, nei modi e nei luoghi, come da relazione del direttore del Complesso Bandistico; 

 

- con nota 13397   il Responsabile del Servizio Cultura e Turismo, inviava alla   Regione Marche   Pf. istruzione,   il Mod. 4 di 

attestazione di regolare svolgimento  del corso di orientamento Musicale di tipo bandistico relativo all’anno 2016/2017; 

 

Vista la L.R.  n. 21/92; 

 

Visto  il  D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 

DGR n, 177 del 01.02.2000; 

 

DGR n. 1018 del 23.11.2015; 

 

DGR n. 632 del 20.06.2016; 

 

Ravvista la necessità di impegnare e liquidare la somma  complessiva  di  €  1000,00  relativa  al  pagamento e la liquidazione del  

corso di orientamento musicale anno 2016/2017 di Tipo Bandistico B all’organizzatore del corso “ Complesso bandistico Luigi 

Sabatini  Città  Acquasanta Terme” ; 

 
D E T E R M I N A  

 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed inconseguenza; 

 

- di impegnare, liquidare e pagare la somma di €  1000,00  al  Complesso Bandistico Luigi Sabatini città di Acquasanta Terme, 

per l’organizzazione ed il funzionamento dei corsi di orientamento musicale 2016/2017 con  imputazione al cap. 1026 (imp. 

contabile 517/17 del Bilancio di Previsione) ; 

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

 
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

(Prov. di Ascoli Piceno) 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limite dell’ impegno  cap. 1026  €  1000,00  (imp. contabile n. 517/17) 

del Bilancio di Previsione  ; 

 

A U T O R I Z ZA 

 

L'emissione del mandato di pagamento: 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

a  favore del Complesso Bandistico “ Luigi Sabatini “ di Acquasanta Terme  

Mediante Bonifico Bancario : 

INTESA SAN PAOLO S.P.A. 

FILIALE DI ACQUASANTA TERME  

IBAN: IT93 F030 6967 6845 1073 1561 210  
 

- da imputare al cap. 1026 €   1.000,00 (imp. contabile n. 517/17) del Bilancio Di Previsione   
 

 

 

Acquasanta Terme, li 

 

EMESSO IL MANDATO DI PAGAMENTO N. _________ IN DATA ________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Dott. Pietro Fiscaletti 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 22-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      29-05-2019        al       13-06-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 29-05-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 

Bosica Fabio 

   

 
 


